
全　国 ( ) ( ) ( )

登録雌牛頭数 217,901 ( ) ( ) ( )

　その内父牛頭数 1,601 ( ) ( ) ( )
種雄牛１頭当り
登録頭数

136 ( ) ( ) ( )

父牛頭数 ( ) ( ) ( )

国内繋留種雄牛 697 ( ) ( ) ( )

海外繋留種雄牛 904 ( ) ( ) ( )

１種雄牛に対し
登録娘牛
該当種雄牛頭数

累計頭数

表１ 登録雌牛頭数及び登録階層別種雄牛頭数（2020年1月～12月、北海道・都府県）

前　年 北海道 前　年 都府県 前　年

1,754 1,195 1,281 1,313 1,423

223,837 172,571 176,332 45,330 47,505

前　年 登録娘牛 前　年
登録娘牛

割合 前　年

128 144 138 35 33

979 124,035 119,538 57% 53%

775 93,866 104,299 43% 47%

6 5 45 205 1,340

5,000頭以上
　　3,000～
　　　　　　4,999

　1,000～
　　　　2,999

100～999 99頭以下

41,704 19,125 69,637 66,274 21,161


