## 表1 登録雌牛頭数及び登録階層別種雄牛頭数(2020年1月~12月、北海道・都府県)

	全 国 (	前 年 )	北海道 (	前年)	都府県 (	前年)
登録雌牛頭数	217,901 (	223,837 )	172,571 (	176,332 )	45,330 (	47,505 )
その内父牛頭数	1,601 (	1,754 )	1,195 (	1,281 )	1,313 (	1,423 )
種雄牛1頭当り 登録頭数	136 (	128 )	144 (	138 )	35 (	33 )

	父牛頭数(	前年)	登録娘牛(	前年)	登録娘牛 割合 (	前年)
国内繋留種雄牛	697 (	775 )	93,866 (	104,299 )	43% (	47%)
海外繋留種雄牛	904 (	979 )	124,035 (	119,538 )	57% (	53%)

1種雄牛に対し 登録娘牛	5,000頭以上	3,000~ 4,999	1,000~ 2,999	100~999	99頭以下
該当種雄牛頭数	6	5	45	205	1,340
累計頭数	41,704	19,125	69,637	66,274	21,161